6.12. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967410

6.13. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967413

6.14. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967414

DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 028/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009729-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
CNPJ/CONTRATADA:N ° 06.840.748/0001-89
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 028/2020.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 028/2020, que passarão a vigorar da seguinte forma:

CUSD e CCER n. 028/2020 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição

Os efeitos financeiros decorrentes desta alteração vigoram a partir de Janeiro de 2024, conforme Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL O presente Instrumento encontra amparo legal no inciso III do §2º do art. 7º da Lei n. 8.666/93, incisos I e II do art 167º
da Constituição Federal/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 027/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009725-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
CNPJ/CONTRATADA:N ° 06.840.748/0001-89
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 353/2019.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 353/2019, que passarão a vigorar da seguinte forma:

CUSD e CCER n. 353/2019 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Os efeitos financeiros decorrentes desta alteração vigoram a partir de Janeiro de 2024, conforme Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL : O presente Instrumento encontra amparo legal no inciso III do §2º do art. 7º da Lei n. 8.666/93, incisos I e II do art 167º
da Constituição Federal/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 353/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009722-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
CNPJ/CONTRATADA:N ° 06.840.748/0001-89
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 353/2019.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 353/2019, que passarão a vigorar da seguinte forma:

CUSD e CCER n. 353/2019 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9780 Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março de 2024 Publicação: Terça-feira, 19 de Março de 2024

Página 27

TJPI
Realce

TJPI
Realce

6.15. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967415

6.16. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967416

6.17. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967417

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Os efeitos financeiros decorrentes desta alteração vigoram a partir de Janeiro de 2024, conforme Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL : O presente Instrumento encontra amparo legal no inciso III do §2º do art. 7º da Lei n. 8.666/93, incisos I e II do art 167º
da Constituição Federal/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 146/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009712-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
CNPJ/CONTRATADA:N ° 06.840.748/0001-89
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 146/2019.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 146/2019, que passarão a vigorar da seguinte forma:

CUSD e CCER n. 146/2019 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Os efeitos financeiros decorrentes desta alteração vigoram a partir de Janeiro de 2024, conforme Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL :O presente Instrumento encontra amparo legal no inciso III do §2º do art. 7º da Lei n. 8.666/93, incisos I e II do art 167º
da Constituição Federal/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 145/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009706-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
CNPJ/CONTRATADA:N ° 06.840.748/0001-89
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 145/2019.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do CUSD e CCER Nº 145/2019, que passarão a vigorar da seguinte forma:

CUSD e CCER n. 145/2019 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Os efeitos financeiros decorrentes desta alteração vigoram a partir de Janeiro de 2024, conforme Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL : O presente Instrumento encontra amparo legal no inciso III do §2º do art. 7º da Lei n. 8.666/93, incisos I e II do art 167º
da Constituição Federal/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 145/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009702-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
CNPJ/CONTRATADA:N ° 06.840.748/0001-89
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do Contrato Nº 145/2019.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do Contrato Nº 145/2019, que passarão a vigorar da seguinte forma:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9780 Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março de 2024 Publicação: Terça-feira, 19 de Março de 2024

Página 28